
Benjamino Franklino autobiografija
Autorius Benjaminas Franklinas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_257_abstrakt-Benjamino_Franklino_.mp3

Santrauka:

Benjamino Franklino autobiografija yra paties Benjamino Franklino parašyta autobiografija. Pirmą kartą jis buvo
paskelbtas 1791 m. po Franklino mirties. Autobiografija apima Franklino gyvenimą nuo vaikystės iki senatvės. Jis
padalintas į keturias dalis, kurių kiekviena apima skirtingą jo gyvenimo laikotarpį. Pirmoji autobiografijos dalis apima
Franklino vaikystę ir ankstyvą pilnametystę. Tai prasideda nuo jo gimimo 1706 m. ir ankstyvo gyvenimo Bostone. Jis
pasakoja apie savo šeimą, išsilavinimą ir pameistrystę savo broliui Jamesui, spaustuvininkui. Jis taip pat pasakoja
apie savo ankstyvuosius eksperimentus su elektra ir žaibolaidžio išradimą. Antroji autobiografijos dalis apima
Franklino gyvenimą Filadelfijoje. Jis pasakoja apie savo verslo įmones, politinę karjerą ir dalyvavimą Amerikos
revoliucijoje. Jis taip pat pasakoja apie savo mokslinius eksperimentus ir Franklino krosnies išradimą. Trečioji
autobiografijos dalis apima vėlesnius Franklino metus. Jis pasakoja apie savo diplomatinę misiją Prancūzijoje,
dalyvavimą Konstitucijos konvente ir pasitraukimą iš viešojo gyvenimo. Jis taip pat pasakoja apie savo filosofines
pažiūras į gyvenimą ir religinius įsitikinimus. Ketvirtoji ir paskutinė autobiografijos dalis apima Franklino mirtį ir
palikimą. Jis pasakoja apie savo paskutines dienas ir laidotuves. Jis taip pat pasakoja apie savo palikimą ir apie tai,
kaip tikisi būti prisimintas. Benjamino Franklino autobiografija yra svarbus kūrinys amerikiečių literatūroje. Jame
pateikiama įžvalga apie vieno iš JAV tėvų įkūrėjų gyvenimą ir jo požiūrį į gyvenimą, politiką ir mokslą. Tai įkvepiantis
ir linksmas skaitymas visiems, kurie domisi istorija ar biografija.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Benjaminas Franklinas gimė 1706 m. Bostone, Masačusetso valstijoje. Jis buvo penkioliktas iš
septyniolikos vaikų ir užaugo puritonų šeimoje. Jis buvo savadarbis žmogus, kuris iš nuolankių pradžių
pakilo ir tapo viena įtakingiausių figūrų Amerikos istorijoje.

Benjaminas Franklinas gimė 1706 m. Bostone, Masačusetso valstijoje. Jis buvo penkioliktas iš septyniolikos vaikų ir
užaugo puritonų šeimoje. Nepaisant kuklios pradžios, Franklinas buvo pasiryžęs ką nors padaryti iš savęs. Jis buvo
aistringas skaitytojas ir išmoko įvairių įgūdžių, įskaitant spausdinimą, rašymą ir matematiką. Galiausiai jis atidarė
savo spaustuvę ir tapo sėkmingu leidėju. Franklinas taip pat buvo mokslininkas ir išradėjas. Jis atliko elektros
eksperimentus ir sukūrė žaibolaidį, bifokalius ir Franklino krosnelę. Jis taip pat buvo diplomatas ir valstybės veikėjas,
atstovavęs Amerikos kolonijoms Anglijoje ir Prancūzijoje. Jis buvo pagrindinė Amerikos revoliucijos figūra ir vienas iš
Nepriklausomybės deklaracijos autorių. Franklinas buvo daug talentų ir laimėjimų žmogus. Jis buvo filosofas,
rašytojas ir filantropas. Jis buvo Apšvietos judėjimo lyderis ir religinės tolerancijos bei pilietinių teisių šalininkas. Jis
buvo pagrindinė JAV įkūrimo figūra ir yra prisimenama kaip viena įtakingiausių figūrų Amerikos istorijoje.

#2.     Franklinas buvo aistringas skaitytojas ir pats išmoko rašyti. Jis buvo mokomas pas savo brolį
Jamesą, spaustuvininką, ir galiausiai tapo sėkmingu spaustuvininku ir leidėju. Jis parašė ir išleido
„Vargšų Ričardo almanachą“, kuris tapo bestseleriu.

Franklinas buvo aistringas skaitytojas ir pats išmoko rašyti. Jis buvo mokomas pas savo brolį Jamesą, spaustuvininką,
ir galiausiai tapo sėkmingu spaustuvininku ir leidėju. Jis parašė ir išleido „Vargšų Ričardo almanaką", kuris tapo
bestseleriu. Franklinas buvo produktyvus rašytojas, jo darbai buvo plačiai skaitomi ir žavisi. Jis rašė esė, brošiūras ir
knygas įvairiomis temomis, įskaitant politiką, ekonomiką, mokslą ir religiją. Jis taip pat rašė laiškus draugams ir
šeimos nariams, o jo korespondencija dažnai buvo skelbiama laikraščiuose ir žurnaluose. Jis buvo puikus švietimo ir
savęs tobulinimo šalininkas, daug rašė apie mokymosi svarbą ir žinių vertę. Jis taip pat labai tikėjo spaudos galia,
naudojo ją savo idėjoms skleisti ir daryti įtaką visuomenės nuomonei. Franklinas buvo puikus novatorius, o jo idėjos ir

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_257_abstrakt-Benjamino_Franklino_.mp3


išradimai turėjo ilgalaikį poveikį pasauliui. Jis, be kita ko, išrado žaibolaidį, bifokalius ir Franklino krosnelę. Jis taip pat
buvo puikus valstybės veikėjas ir diplomatas, vaidino pagrindinį vaidmenį Amerikos revoliucijoje ir JAV įkūrime.
Franklinas labai tikėjo rašytinio žodžio galia ir naudojo jį savo idėjoms skleisti ir daryti įtaką viešajai nuomonei. Jis
daug rašė apie mokymosi svarbą ir žinių vertę, buvo didelis švietimo ir savęs tobulinimo šalininkas. Jis taip pat buvo
puikus novatorius, o jo idėjos ir išradimai turėjo ilgalaikį poveikį pasauliui. Jis buvo puikus valstybės veikėjas ir
diplomatas, vaidino pagrindinį vaidmenį Amerikos revoliucijoje ir JAV įkūrime. Franklinas buvo daugelio talentų
žmogus ir jo palikimas gyvuoja iki šiol. Jis buvo puikus mąstytojas, rašytojas ir novatorius, o jo idėjos ir išradimai ir
toliau formuoja pasaulį, kuriame gyvename.

#3.     Franklinas buvo mokslininkas ir išradėjas, daug prisidėjęs prie elektros, meteorologijos ir
okeanografijos srityse. Jis atliko eksperimentus su elektra ir išrado žaibolaidį, bifokalius ir Franklino
krosnelę.

Franklinas buvo mokslininkas ir išradėjas, daug prisidėjęs prie elektros, meteorologijos ir okeanografijos srityse. Jis
buvo elektros energijos srities pradininkas, atlikęs eksperimentus, kurių metu buvo išrastas žaibolaidis. Šis prietaisas
buvo skirtas apsaugoti pastatus nuo žaibo smūgių ir tuo metu buvo revoliucinis išradimas. Franklinas taip pat išrado
bifokalius, kurie leido žmonėms matyti tiek artimą, tiek tolimą atstumą, nereikalaujant perjungti dviejų akinių porų.
Jis taip pat išrado Franklin krosnelę, kuri buvo efektyvesnis būdas šildyti namus. Franklinso eksperimentai su elektra
buvo novatoriški ir padėjo geriau suprasti mokslą. Jis sugebėjo įrodyti, kad žaibas yra elektros energijos rūšis, taip pat
sukūrė būdą, kaip kaupti elektrą akumuliatoriuje. Jo eksperimentai taip pat paskatino išrasti žaibolaidį, kuris buvo
skirtas apsaugoti pastatus nuo žaibo smūgių. Franklinso išradimai ir atradimai padėjo formuoti šiuolaikinį pasaulį, o jo
palikimas gyvuoja ir šiandien.

#4.     Franklinas buvo valstybės veikėjas ir diplomatas, suvaidinęs pagrindinį vaidmenį Amerikos
revoliucijoje. Jis buvo Antrojo žemyno kongreso narys ir padėjo parengti Nepriklausomybės deklaraciją.
Jis taip pat dirbo ambasadoriumi Prancūzijoje ir padėjo derėtis dėl Paryžiaus sutarties.

Franklinas buvo valstybės veikėjas ir diplomatas, suvaidinęs pagrindinį vaidmenį Amerikos revoliucijoje. Jis buvo
Antrojo žemyno kongreso narys ir padėjo parengti Nepriklausomybės deklaraciją. Jis buvo stiprus Amerikos kolonijų
teisių gynėjas ir prisidėjo užtikrinant jų nepriklausomybę nuo Didžiosios Britanijos. Jis taip pat buvo naujos tautos
raidos lyderis, padėjo kurti Konfederacijos straipsnius ir Konstituciją. Franklinas taip pat buvo ambasadorius
Prancūzijoje, kur padėjo derėtis dėl Paryžiaus sutarties, kuri užbaigė Revoliucinį karą. Jis buvo stiprus JAV ir
Prancūzijos aljanso šalininkas, o jo diplomatinės pastangos padėjo užsitikrinti Prancūzijos vyriausybės paramą
Amerikos reikalui. Jis taip pat padėjo gauti paskolas iš Prancūzijos vyriausybės, kad padėtų finansuoti karo pastangas.
Franklinas buvo produktyvus rašytojas ir filosofas, o jo raštai padarė didelę įtaką JAV raidai. Jis daug rašė apie
švietimo svarbą, stiprios vyriausybės poreikį ir religinės tolerancijos svarbą. Jis taip pat tvirtai pasisakė už vergijos
panaikinimą, o jo raštai padėjo formuoti diskusijas šiuo klausimu. Franklinas buvo daug talentų ir pasiekimų turintis
žmogus, o jo palikimas Jungtinėse Valstijose gyvuoja ir šiandien. Jis buvo Amerikos revoliucijos lyderis, diplomatas,
filosofas ir rašytojas. Jis buvo puikios vizijos ir drąsos žmogus, o jo indėlis į JAV įkūrimą prisimenamas ir gerbiamas ir
šiandien.

#5.     Franklinas buvo pilietinis lyderis, įkūręs pirmąją viešąją biblioteką Amerikoje ir pirmąją
priešgaisrinę tarnybą Filadelfijoje. Jis taip pat buvo stiprus visuomenės švietimo gynėjas ir padėjo įkurti
Pensilvanijos universitetą.

Benjaminas Franklinas buvo tikras pilietinis lyderis. Jis buvo daugybės talentų ir pasiekimų žmogus, jo indėlis į JAV
vystymąsi jaučiamas ir šiandien. Vienas svarbiausių jo indėlių buvo pirmosios viešosios bibliotekos Amerikoje
įkūrimas. Ši biblioteka buvo įkurta Filadelfijoje 1731 m. ir buvo pirmoji tokia biblioteka kolonijose. Franklinas taip pat
buvo stiprus visuomenės švietimo gynėjas ir padėjo įkurti Pensilvanijos universitetą 1751 m. Franklinas ne tik įkūrė
pirmąją viešąją biblioteką, bet ir įkūrė pirmąją priešgaisrinę tarnybą Filadelfijoje. Ši gaisrinė buvo įkurta 1736 m. ir
buvo pirmoji tokia kolonijose. Franklinas tvirtai tikėjo visuomenės saugumo svarba ir prisidėjo prie ugniagesių
tarnybos plėtros. Jis taip pat padėjo kolonijose sukurti pirmąją priešgaisrinio draudimo bendrovę, kuri teikė apsaugą

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


nekilnojamojo turto savininkams kilus gaisrui. Franklinso indėlis į JAV vystymąsi jaučiamas ir šiandien. Jo pilietinės
lyderystės ir valstybės tarnybos palikimas yra pavyzdys mums visiems. Jis buvo daugybės talentų ir pasiekimų
žmogus, jo indėlis į JAV vystymąsi jaučiamas ir šiandien.

#6.     Franklinas buvo moralistas, daug rašęs apie dorybės svarbą ir laimės siekimą. Jis tikėjo, kad
sunkus darbas, taupumas ir santūrumas yra būtini sėkmei, ir rašė apie moralaus gyvenimo svarbą.

Franklinas buvo moralistas, daug rašęs apie dorybės svarbą ir laimės siekimą. Jis tikėjo, kad sunkus darbas,
taupumas ir santūrumas yra būtini sėkmei, ir rašė apie moralaus gyvenimo svarbą. Jis teigė, kad vienintelis būdas
pasiekti tikrą laimę yra gyventi dorai ir saikingai ir siekti tobulumo visose gyvenimo srityse. Jis tikėjo, kad
gyvendamas moralų gyvenimą galima pasiekti tikros sėkmės ir laimės. Franklinas rašė, kad raktas į sėkmę buvo
sutelkti dėmesį į dabartį ir išnaudoti visas galimybes. Jis teigė, kad svarbu nepamiršti savo veiksmų ir siekti tobulumo
visose gyvenimo srityse. Jis taip pat rašė apie tai, kaip svarbu išsikelti tikslus ir sunkiai dirbti, kad juos pasiektų. Jis
tikėjo, kad užsibrėžus tikslus ir sunkiai dirbant juos siekiant, galima pasiekti tikros sėkmės ir laimės. Franklinas taip
pat rašė apie savęs tobulėjimo svarbą ir būtinybę nuolat stengtis tapti geresniu. Jis teigė, kad svarbu nepamiršti savo
veiksmų ir siekti tobulumo visose gyvenimo srityse. Jis tikėjo, kad nuolat stengiantis tapti geresniu, galima pasiekti
tikros sėkmės ir laimės.

#7.     Franklinas buvo filantropas, dosniai aukojęs labdaros organizacijoms ir parėmęs daugybę
priežasčių. Jis buvo tvirtas vergijos panaikinimo šalininkas ir buvo Pensilvanijos panaikinimo draugijos
įkūrėjas.

Benjaminas Franklinas buvo žinomas filantropas, kuris didžiąją savo gyvenimo dalį paskyrė padėti kitiems. Jis buvo
tvirtas vergijos panaikinimo šalininkas ir buvo Pensilvanijos panaikinimo draugijos įkūrėjas. Jis taip pat buvo dosnus
aukotojas labdaros organizacijoms ir rėmė daugybę tikslų. Jis tikėjo, kad jo pareiga panaudoti savo turtus ir įtaką
padėti tiems, kuriems jos reikia. Jis buvo žinomas dėl savo dosnumo ir noro padėti tiems, kuriems reikia pagalbos,
nepaisant jų rasės ar socialinės padėties. Franklinas taip pat tvirtai tikėjo švietimu ir buvo pagrindinis pirmosios
viešosios bibliotekos Amerikoje įkūrimo rėmėjas. Jis tvirtai tikėjo žinių galia ir norėjo užtikrinti, kad visi turėtų prieigą
prie knygų ir kitos mokomosios medžiagos. Jis taip pat palaikė Pensilvanijos universiteto įkūrimą ir labai prisidėjo prie
jo bibliotekos. Franklinas buvo labai gailestingas ir dosnus žmogus. Jis tikrai tikėjo filantropijos galia ir panaudojo savo
turtus bei įtaką padėti tiems, kuriems jos reikia. Jis buvo tikras pavyzdys, kaip vienas žmogus gali pakeisti pasaulį.

#8.     Franklinas buvo sėkmingas verslininkas, uždirbęs turtus nekilnojamojo turto ir investicijų srityje.
Jis buvo apsukrus investuotojas, išmintingai investavęs ir sugebėjęs sukaupti daug turto.

Franklinas buvo sėkmingas verslininkas, užsidirbęs nekilnojamojo turto ir investicijų. Jis buvo apsukrus investuotojas,
sugebėjęs atpažinti galimybes ir protingai investuoti. Jis sugebėjo sukaupti daug turto per savo investicijas, taip pat
galėjo panaudoti savo turtą, kad padėtų kitiems. Jis buvo dosnus filantropas, aukojęs pinigus labdaros organizacijoms
ir švietimo įstaigoms. Jis taip pat buvo sėkmingas verslininkas, įkūręs keletą verslų ir sugebėjęs juos sėkmingai
įgyvendinti. Jis buvo puikus lyderis, sugebėjęs įkvėpti ir motyvuoti kitus siekti savo tikslų. Jis buvo puikus pavyzdys,
kaip sunkus darbas ir atsidavimas gali lemti sėkmę. Franklinas taip pat buvo puikus mąstytojas ir novatorius. Jis
sugebėjo sugalvoti kūrybiškus problemų sprendimus ir galėjo mąstyti už langelio ribų. Jis buvo puikus rašytojas,
gebėjo aiškiai ir glaustai išdėstyti savo mintis ir idėjas. Jis taip pat buvo puikus diplomatas, gebėjęs derėtis ir
tarpininkauti ginčuose tarp šalių. Jis buvo puikus valstybės veikėjas, sugebėjęs suburti žmones ir sukurti geresnę
visuomenę. Jis buvo puikus lyderis, sugebėjęs įkvėpti ir motyvuoti kitus siekti savo tikslų.

#9.     Franklinas buvo Apšvietos lyderis, kuriam įtakos turėjo Proto amžiaus idėjos. Jis buvo religinės
tolerancijos šalininkas ir tikėjo mokslo ir proto svarba.

Benjaminas Franklinas buvo Apšvietos, intelektualinio ir filosofinio augimo laikotarpio XVIII amžiuje, lyderis. Jam
didelę įtaką darė Proto amžiaus idėjos, pabrėžusios mokslo ir proto svarbą suvokiant pasaulį. Franklinas buvo stiprus
religinės tolerancijos šalininkas, tikėdamas, kad visi žmonės turi turėti laisvą praktikuoti savo tikėjimą, nebijodami

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


persekiojimo. Jis taip pat tikėjo švietimo galia ir mokymosi iš praeities svarba kuriant geresnę ateitį. Franklinas buvo
produktyvus rašytojas ir mąstytojas, o jo darbai turėjo didelę įtaką JAV raidai. Franklinas tvirtai tikėjo proto ir mokslo
galia pagerinti žmogaus būklę. Jis buvo mokslinio metodo, kuris, jo manymu, gali būti naudojamas problemoms
spręsti ir pažangai, šalininkas. Jis taip pat buvo stiprus švietimo šalininkas, tikėdamas, kad žinios yra raktas į
pažangą. Jis tvirtai tikėjo sunkaus darbo ir savęs tobulinimo svarba ir skatino kitus siekti tobulumo visose gyvenimo
srityse. Franklinas buvo Apšvietos lyderis, o jo idėjos ir raštai padarė didelę įtaką JAV raidai.

#10.     Franklinas buvo polimatas, kuris domėjosi įvairiausiomis temomis. Jis daug rašė apie politiką,
ekonomiką, mokslą ir filosofiją ir buvo produktyvus rašytojas.

Franklinas buvo polimatas, domėjęsis įvairiausiomis temomis. Jis buvo mokslininkas, išradėjas, valstybės veikėjas,
diplomatas ir filosofas. Jis buvo Amerikos revoliucijos lyderis ir Nepriklausomybės deklaracijos signataras. Jis taip pat
buvo produktyvus rašytojas, skelbęs politikos, ekonomikos, mokslo ir filosofijos veikalus. Jis buvo elektros energijos
srities pradininkas, išradęs žaibolaidį ir bifokalius. Jis taip pat buvo sėkmingas spaustuvininkas ir leidėjas, įkūręs
pirmąją viešąją biblioteką Amerikoje. Jis buvo tvirtas vergijos panaikinimo šalininkas ir religinės tolerancijos
šalininkas. Jis buvo daug talentų ir pomėgių žmogus, o jo palikimas gyvuoja iki šiol. Franklinas buvo labai protingas ir
smalsus žmogus. Jis buvo aistringas skaitytojas ir visada norėjo sužinoti daugiau. Jis labai tikėjo savęs tobulėjimu ir
nuolat stengėsi tobulėti. Jis labai tikėjo švietimo galia ir buvo stiprus visuomenės švietimo gynėjas. Jis taip pat labai
tikėjo rašytinio žodžio galia ir buvo produktyvus rašytojas. Jis daug rašė apie politiką, ekonomiką, mokslą ir filosofiją ir
padarė didelę įtaką Amerikos Švietimui. Franklinas buvo didelės vizijos ir ambicijų žmogus. Jis labai tikėjo individo
galia ir buvo tvirtas žmonių teisių gynėjas. Jis labai tikėjo demokratijos galia ir buvo stiprus Amerikos revoliucijos
gynėjas. Jis labai tikėjo pažangos galia ir buvo stiprus mokslo ir technologijų pažangos gynėjas. Jis labai tikėjo
laisvosios rinkos galia ir buvo tvirtas ekonominės laisvės gynėjas.

#11.     Franklinas buvo savarankiškas žmogus, tikėjęs savęs tobulėjimo svarba. Jis daug rašė apie tai,
kaip svarbu išsikelti tikslus ir sunkiai dirbti, kad juos pasiektų.

Franklinas tvirtai tikėjo savęs tobulėjimo galia. Jis rašė: „Uštumas yra sėkmės motina". Jis tikėjo, kad sunkus darbas ir
atsidavimas yra raktas į sėkmę. Jis taip pat tikėjo, kad norint pasiekti sėkmę labai svarbu išsikelti tikslus. Jis rašė:
„Nenustačius tikslo, nėra atlygio". Jis taip pat rašė: „Jei nebūsite pamirštas vos miręs, arba parašykite ką nors, ką
verta perskaityti, arba padarykite ką nors, ką verta parašyti". Franklinas buvo mokymosi visą gyvenimą šalininkas. Jis
rašė: „Investicija į žinias duoda geriausias palūkanas". Jis tikėjo, kad žinios yra raktas į sėkmę ir kad svarbu niekada
nenustoti mokytis. Jis rašė: „Jei norite turėti ištikimą draugą, būk juo". Jis tikėjo, kad žinios yra draugystės pagrindas
ir kad norint turėti gerų draugų svarbu būti geru draugu. Franklinas buvo tvirtas asmeninės atsakomybės šalininkas.
Jis rašė: „Galite delsti, bet laikas to nepadarys". Jis tikėjo, kad siekiant sėkmės svarbu prisiimti atsakomybę už savo
veiksmus ir imtis veiksmų. Jis rašė: „Prarastas laikas niekada neberandamas". Jis tikėjo, kad svarbu kuo geriau
išnaudoti savo laiką ir jį naudoti protingai.

#12.     Franklinas buvo stiprus Amerikos kolonijų gynėjas ir tikėjo nepriklausomybės svarba. Jis buvo
Amerikos revoliucijos lyderis ir padėjo rengti Nepriklausomybės deklaraciją.

Franklinas buvo stiprus Amerikos kolonijų gynėjas ir tikėjo nepriklausomybės svarba. Jis buvo Amerikos revoliucijos
lyderis ir padėjo rengti Nepriklausomybės deklaraciją. Jis buvo ryškus vieningos tautos idėjos šalininkas ir tvirtino,
kad kolonijos turi būti vieningos, siekdamos nepriklausomybės nuo Didžiosios Britanijos. Jis taip pat buvo stiprus
federalinės vyriausybės idėjos šalininkas, tikėdamas, kad tai būtų geriausias būdas užtikrinti kolonijų laisvę ir
klestėjimą. Jis buvo pagrindinė veikėja derybose, vedusiose prie Paryžiaus sutarties, kuri užbaigė Nepriklausomybės
karą ir užtikrino kolonijų nepriklausomybę. Franklinas taip pat buvo stiprus žmonių teisių gynėjas. Jis tvirtai tikėjo
asmens laisvės ir teisės siekti laimės svarba. Jis buvo stiprus religijos laisvės ir bažnyčios atskyrimo nuo valstybės
šalininkas. Jis taip pat buvo stiprus moterų ir mažumų teisių gynėjas ir ryžtingas vergovės priešininkas. Jis tvirtai
tikėjo švietimo svarba ir stiprios valstybinės švietimo sistemos būtinybe. Franklinas buvo daug talentų ir pomėgių
žmogus. Jis buvo mokslininkas, išradėjas, diplomatas ir valstybės veikėjas. Jis buvo produktyvus rašytojas ir filosofas,
stiprus žinių ir mokslo pažangos šalininkas. Jis tvirtai tikėjo pilietinio įsitraukimo ir viešosios tarnybos svarba ir buvo

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


stiprus Amerikos ekonomikos pažangos gynėjas. Jis tvirtai tikėjo demokratijos svarba ir stiprios bei gyvybingos
pilietinės visuomenės poreikiu.

#13.     Franklinas buvo demokratijos šalininkas ir tikėjo atstovaujamosios valdžios svarba. Jis buvo
stiprus valdžių padalijimo ir federalinės vyriausybės steigimo šalininkas.

Franklinas buvo stiprus demokratijos šalininkas ir tikėjo atstovaujamosios valdžios svarba. Jis teigė, kad žmonės turi
turėti savo nuomonę vyriausybėje ir kad valdžia turi būti atskaitinga žmonėms. Jis manė, kad vyriausybę reikia
padalyti į tris šakas, kurių kiekviena turi savo galias ir pareigas. Jis teigė, kad įstatymų leidžiamoji valdžia turi leisti
įstatymus, vykdomoji valdžia turi juos vykdyti, o teismų valdžia – aiškinti. Jis taip pat teigė, kad federalinė vyriausybė
turėtų būti įsteigta siekiant apsaugoti žmonių teises ir užtikrinti, kad valstybės išliktų vieningos. Jis manė, kad
federalinė vyriausybė turėtų būti pakankamai stipri, kad apsaugotų žmones nuo užsienio grėsmių, bet ne tokia
galinga, kad galėtų engti žmones. Franklinas taip pat teigė, kad vyriausybė turėtų būti pagrįsta laisvės ir teisingumo
principais. Jis manė, kad valdžia turi ginti žmonių teises ir užtikrinti, kad visi piliečiai būtų traktuojami vienodai. Jis
teigė, kad vyriausybė turi būti pagrįsta teisinės valstybės principu, o įstatymai turi būti sąžiningi ir teisingi. Jis taip pat
teigė, kad vyriausybė turi būti atvira ir skaidri, o žmonės turėtų turėti prieigą prie informacijos apie vyriausybės
veiklą. Franklino idėjos apie demokratiją ir atstovaujamąją vyriausybę turėjo ilgalaikį poveikį JAV. Jo idėjos apie
valdžių padalijimą ir federalinės vyriausybės sukūrimą buvo patvirtintos Jungtinių Valstijų Konstitucijoje. Jo idėjos apie
laisvę ir teisingumą taip pat buvo įtvirtintos Konstitucijoje ir buvo panaudotos formuojant Jungtinių Valstijų įstatymus
ir politiką. Franklinso idėjos apie demokratiją ir atstovaujamąją vyriausybę tebėra aktualios šiandien ir vis dar
naudojamos formuojant JAV vyriausybę.

#14.     Franklinas buvo stiprus religijos laisvės gynėjas ir tikėjo religinės tolerancijos svarba. Jis buvo
bažnyčios ir valstybės atskyrimo šalininkas ir tikėjo religinės laisvės svarba.

Franklinas buvo stiprus religijos laisvės gynėjas ir tikėjo religinės tolerancijos svarba. Jis tikėjo, kad visi žmonės turi
turėti laisvą praktikuoti savo religiją, nesikišdami iš vyriausybės ar kitų religinių grupių. Jis teigė, kad religijos laisvė
yra būtina sveikos visuomenės raidai ir kad ją turėtų ginti valdžia. Jis taip pat teigė, kad reikia gerbti religinius
skirtumus ir leisti žmonėms praktikuoti savo tikėjimą, nebijant persekiojimo. Jis manė, kad religijos laisvė yra
pagrindinė teisė ir kad ją turėtų ginti vyriausybė. Franklinas taip pat buvo bažnyčios ir valstybės atskyrimo šalininkas.
Jis teigė, kad vyriausybė neturėtų dalyvauti religiniuose reikaluose ir turėtų likti neutrali tikėjimo klausimais. Jis manė,
kad vyriausybei neturėtų būti leista kištis į religinius reikalus ir kad ji neturėtų būti naudojama kokiai nors konkrečiai
religijai propaguoti. Jis teigė, kad vyriausybė neturėtų būti naudojama primesti savo piliečiams kokių nors konkrečių
religinių įsitikinimų. Galiausiai Franklinas tikėjo religinės laisvės svarba. Jis teigė, kad žmonės turėtų turėti laisvą
praktikuoti savo tikėjimą, nebijodami persekiojimo ar diskriminacijos. Jis tikėjo, kad religijos laisvė yra būtina sveikos
visuomenės vystymuisi ir kad ją turėtų ginti vyriausybė. Jis teigė, kad religijos laisvė yra pagrindinė teisė ir kad
vyriausybė turi ją gerbti ir saugoti.

#15.     Franklinas buvo tvirtas moterų teisių gynėjas ir tikėjo lygybės svarba. Jis buvo tvirtas moterų
švietimo rėmėjas ir tikėjo, kad svarbu moterims suteikti tokias pačias teises kaip ir vyrams.

Franklinas buvo tvirtas moterų teisių gynėjas ir tikėjo lygybės svarba. Savo autobiografijoje jis rašė: „Manau, kad
geriausias būdas daryti gera vargšams yra ne palengvinti juos skurde, bet vesti ar išvaryti iš jo. Jaunystėje daug
keliavau ir pastebėjau įvairiose šalyse, kad kuo daugiau visuomenės aprūpinama vargšais, tuo jie mažiau aprūpina
save ir, žinoma, tapo skurdesni. Ir, priešingai, kuo mažiau buvo padaryta dėl jų, tuo daugiau jie padarė sau ir tapo
turtingesni". Franklin buvo tvirtas moterų švietimo rėmėjas ir tikėjo, kad svarbu suteikti moterims tokias pačias teises
kaip ir vyrams. Jis rašė: „Visada maniau, kad vienas protingas žmogus yra geresnis už dešimt labiausiai
neišmanančių ir nesusimąsčiusių apie seksą. Jis taip pat rašė: „Norėčiau, kad moterys būtų dosnesnės meilėje ir
apdairesnės. Franklinas tvirtai tikėjo vyrų ir moterų lygybės svarba. Jis rašė: „Norėčiau, kad moterys taip nemėgtų
rengtis, o vyrai – išgerti, kaip jos. Linkiu, kad jie būtų taupesni ir darbštesni, mažiau mėgtų šou ir puošnumą. Jis taip
pat rašė: „Norėčiau, kad vyrai būtų dosnesni ir malonesni moterims, o moterys – apdairesnės ir taupesnės".

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


#16.     Franklinas buvo stiprus vietinių amerikiečių teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu gerbti jų kultūrą
ir tradicijas. Jis buvo tvirtas Irokėzų konfederacijos rėmėjas ir tikėjo, kad svarbu ginti jų teises.

Franklinas buvo stiprus vietinių amerikiečių teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu gerbti jų kultūrą ir tradicijas. Jis tvirtai
tikėjo idėja, kad su vietiniais amerikiečiais turi būti elgiamasi pagarbiai ir oriai, o jų teisės turi būti apsaugotos. Jis
buvo tvirtas Irokėzų konfederacijos rėmėjas ir manė, kad svarbu užtikrinti, kad irokėzai galėtų išlaikyti savo
autonomiją ir nepriklausomybę. Jis taip pat manė, kad irokėjams turėtų būti leista praktikuoti savo papročius ir
tradicijas be kolonijinės vyriausybės kišimosi. Franklinas taip pat buvo tvirtas Amerikos indėnų teisių turėti ir valdyti
savo žemę gynėjas. Jis manė, kad Amerikos indėnams turėtų būti leista turėti ir valdyti savo žemę, o kolonijinė
vyriausybė neturėtų kištis į jų teises tai daryti. Jis taip pat manė, kad Amerikos indėnams turėtų būti leista laisvai
prekiauti su kolonistais ir kad jiems turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir privilegijos kaip ir kolonistams. Franklinas
buvo tvirtas vietinių amerikiečių teisių gynėjas ir tikėjo, kad su jais turi būti elgiamasi pagarbiai ir oriai. Jis tvirtai
tikėjo idėja, kad Amerikos indėnams turėtų būti leista praktikuoti savo papročius ir tradicijas be kolonijinės
vyriausybės kišimosi ir kad jiems turėtų būti leista turėti ir valdyti savo žemę. Jis taip pat manė, kad vietiniams
amerikiečiams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir privilegijos kaip kolonistams ir kad jiems turėtų būti leista
laisvai prekiauti su kolonistais.

#17.     Franklinas buvo stiprus afroamerikiečių teisių gynėjas ir tikėjo vergovės nutraukimo svarba. Jis
buvo tvirtas abolicionistų judėjimo rėmėjas ir tikėjo, kad svarbu suteikti afroamerikiečiams tokias pačias
teises kaip ir baltiesiems.

Franklinas buvo stiprus afroamerikiečių teisių gynėjas ir tikėjo vergovės nutraukimo svarba. Jis buvo garsus
panaikinimo judėjimo rėmėjas ir teigė, kad afroamerikiečiams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės kaip ir
baltiesiems. Jis daug rašė šia tema, įskaitant savo garsiąją esė „Vergijos panaikinimo planas", kuri buvo paskelbta
1789 m. Joje jis teigė, kad vergija yra amorali institucija ir kad ji turėtų būti panaikinta. Jis taip pat teigė, kad
afroamerikiečiams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės kaip ir baltiesiems, įskaitant teisę balsuoti, turėti nuosavybę
ir gauti išsilavinimą. Franklinas taip pat buvo stiprus rasinės lygybės šalininkas. Jis teigė, kad su afroamerikiečiais turi
būti elgiamasi pagarbiai ir oriai ir kad jiems turėtų būti suteiktos tokios pat galimybės kaip ir baltiesiems. Jis manė,
kad afroamerikiečiams turėtų būti leista dalyvauti politiniame procese ir kad jiems turėtų būti suteiktos tokios pat
teisės ir privilegijos kaip ir baltiesiems. Jis taip pat teigė, kad Afrikos amerikiečiams turėtų būti leista turėti nuosavybę
ir gauti išsilavinimą. Franklinso afroamerikiečių teisių gynimas neapsiribojo jo raštais. Jis buvo aktyvus abolicionistų
judėjimo dalyvis ir garsus šios priežasties rėmėjas. Jis taip pat buvo stiprus Amerikos kolonizacijos draugijos, kuri
siekė išsiųsti išlaisvintus vergus į Afriką, rėmėjas. Jis tikėjo, kad tai padės nutraukti vergiją ir suteiks Afrikos
amerikiečiams galimybę gyventi laisvėje.

#18.     Franklinas buvo tvirtas vargšų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą tiems, kuriems
jos reikia. Jis buvo tvirtas socialinio aprūpinimo sistemos rėmėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą
vargšams.

Franklinas buvo tvirtas vargšų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą tiems, kuriems jos reikia. Jis teigė,
kad vyriausybė turėtų teikti pagalbą vargšams ir kad turtingųjų pareiga yra padėti tiems, kuriems jos reikia. Jis tikėjo,
kad vyriausybė turėtų aprūpinti būtiniausias prekes, tokias kaip maistas, drabužiai ir pastogė tiems, kurie jų negali
sau leisti. Jis taip pat tvirtino, kad vyriausybė turėtų aprūpinti neturtinguosius švietimu ir mokymu darbu, kad jie
taptų savarankiški ir turėtų galimybę pagerinti savo gyvenimą. Franklinas taip pat buvo stiprus gerovės sistemos
šalininkas, manydamas, kad vyriausybės pareiga teikti pagalbą tiems, kuriems jos reikia. Jis teigė, kad vyriausybė
turėtų teikti pagalbą vargšams mokėdama grynaisiais, maisto kuponais ir kitomis pagalbos formomis. Jis taip pat
tvirtino, kad vyriausybė turėtų aprūpinti neturtinguosius darbo mokymus ir švietimą, kad jie taptų savarankiški ir
turėtų galimybę pagerinti savo gyvenimą. Franklinas tikėjo, kad vyriausybė turėtų teikti pagalbą vargšams, siekdama
užtikrinti, kad kiekvienas turėtų galimybę gyventi orų ir pagarbų gyvenimą. Jis teigė, kad vyriausybė turėtų teikti
pagalbą vargšams, kad kiekvienas turėtų galimybę gyventi orų ir pagarbų gyvenimą. Jis teigė, kad vyriausybė turėtų
teikti pagalbą vargšams, kad kiekvienas turėtų galimybę gyventi orų ir pagarbų gyvenimą.

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


#19.     Franklinas buvo tvirtas imigrantų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą tiems, kurie
ieško geresnio gyvenimo Amerikoje. Jis tvirtai palaikė natūralizacijos procesą ir tikėjo pagalbos
imigrantams teikimo svarba.

Franklinas buvo tvirtas imigrantų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą tiems, kurie ieško geresnio
gyvenimo Amerikoje. Jis tvirtai tikėjo natūralizacijos procesu ir teigė, kad imigrantams labai svarbu tapti JAV piliečiais.
Jis teigė, kad imigrantams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir privilegijos, kaip ir vietiniams piliečiams, ir manė,
kad imigrantams turi būti suteiktos tokios pat galimybės pasiekti sėkmės. Jis taip pat teigė, kad imigrantams turėtų
būti suteikta tokia pati galimybė gauti išsilavinimą ir kitus išteklius, kuriuos turėjo vietiniai piliečiai. Jis tikėjo, kad
imigrantai turi būti laukiami ir priimti, ir teigė, kad jiems turėtų būti suteikta tokia pat pagarba ir orumas kaip ir
gimusiems piliečiams. Franklinas taip pat buvo stiprus imigrantų teisių gynėjas darbo vietoje. Jis teigė, kad
imigrantams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir apsauga, kaip ir vietiniams piliečiams, ir manė, kad imigrantams
turėtų būti suteiktos tokios pat galimybės sėkmingai dirbti darbo vietoje. Jis teigė, kad imigrantams turėtų būti
suteikta tokia pati galimybė gauti išsilavinimą ir kitus išteklius, kuriuos turėjo vietiniai piliečiai, ir jis tikėjo, kad
imigrantams turėtų būti suteikta tokia pat pagarba ir orumas kaip ir gimusiems piliečiams. Jis teigė, kad imigrantams
turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir apsauga, kaip ir vietiniams piliečiams, ir manė, kad imigrantams turėtų būti
suteiktos tokios pat galimybės sėkmingai dirbti darbo vietoje. Franklinas taip pat buvo stiprus imigrantų teisių
gynėjas politinėje arenoje. Jis teigė, kad imigrantams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir apsauga, kaip ir
vietiniams piliečiams, ir manė, kad imigrantams turi būti sudarytos tokios pat galimybės dalyvauti politiniame
procese. Jis teigė, kad imigrantams turėtų būti suteikta tokia pati galimybė gauti išsilavinimą ir kitus išteklius, kuriuos
turėjo vietiniai piliečiai, ir jis tikėjo, kad imigrantams turėtų būti suteikta tokia pat pagarba ir orumas kaip ir
gimusiems piliečiams. Jis teigė, kad imigrantams turėtų būti suteiktos tokios pat teisės ir apsauga, kaip ir vietiniams
piliečiams, ir manė, kad imigrantams turi būti sudarytos tokios pat galimybės dalyvauti politiniame procese.

#20.     Franklinas buvo tvirtas neįgaliųjų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą
neįgaliesiems. Jis buvo tvirtas Amerikos neįgaliųjų įstatymo rėmėjas ir tikėjo pagalbos teikimo
neįgaliesiems svarba.

Franklinas buvo tvirtas neįgaliųjų teisių gynėjas ir tikėjo, kad svarbu teikti pagalbą neįgaliesiems. Jis tvirtai tikėjo
mintimi, kad visi turi turėti vienodas galimybes, nepaisant jų fizinių ar protinių gebėjimų. Jis tvirtai palaikė
Amerikiečių su negalia įstatymą ir manė, kad būtina užtikrinti, kad neįgalieji turėtų tokias pačias teises ir galimybes
kaip ir visi kiti. Jis taip pat buvo pagalbos teikimo neįgaliesiems šalininkas, pavyzdžiui, suteikiant galimybę gauti
išsilavinimą, įsidarbinti ir kitas paslaugas. Jo manymu, svarbu užtikrinti, kad neįgalieji nebūtų diskriminuojami ir kad
jie turėtų tokias pačias teises bei galimybes kaip ir visi kiti. Franklinas taip pat buvo stiprus neįgaliųjų teisių gynėjas
darbo vietoje. Jis manė, kad darbdaviai turėtų sudaryti tinkamas sąlygas neįgaliesiems ir kad jie neturėtų būti
diskriminuojami darbo vietoje. Jis taip pat manė, kad neįgaliesiems turi būti suteiktos tokios pat galimybės tobulėti
kaip ir visiems kitiems. Jis buvo stiprus pagalbos neįgaliesiems teikimo darbo mokymo ir kitų paslaugų, kurios padėtų
jiems tapti savarankiškesniems ir sėkmingesniems karjeroje, šalininkas. Franklinas tvirtai tikėjo pagalbos teikimo
neįgaliesiems svarba ir manė, kad būtina užtikrinti, kad jie turėtų tokias pačias teises ir galimybes kaip ir visi kiti. Jis
buvo tvirtas neįgaliųjų teisių gynėjas ir manė, kad būtina užtikrinti, kad jie nebūtų diskriminuojami ir kad jie turėtų
tokias pačias teises bei galimybes kaip ir visi kiti.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

